
VIII. BRNĚNSKÉ  
HEMATOLOGICKÉ DNY 
 
 

6. a 7. 11. 2013 

Konečná informace 

Místo konání 

Společenský večer 
Po skončení přednášek dne 6. 11. 2013 bude následovat  

společenský večer v BW Hotelu International. 

Kredity 
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu  

číslo 16 České lékařské komory. Účast na semináři bude  

ohodnocena kredity ČLK, kredity KVVOPZ ČR a České asociace sester. 

6. 11. 2013 
Chronická myeloidní leukemie  
a myeloproliferativní neoplázie 
Garant programu: prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 
  
7. 11. 2013 
Trombóza a hemostáza 
Garant programu: prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc. 
 

 
Pořádá 

Česká hematologická společnost  

ČLS JEP 
ve spolupráci  

s Českou společností pro trombózu  

a hemostázu ČLS JEP,  

Fakultní nemocnicí Brno,  

Českou leukemickou skupinou – pro život  

a Univerzitním leukemickým centrem 

Jak se přihlásit? 
Na akci je možné se přihlásit e-mailem na adresu 

jarmila.moukova@fnbrno.cz. 

BW Hotel International 
Husova 16, Brno, Česká republika 

Konferenční poplatek 
Od účastníků konference se žádný poplatek nevyžaduje. 

Bližší informace 
Další informace je možné najít na www.med.muni.cz pod hlavičkou 

Kalendář akcí. 

Partneři konference 

Diamantový partner 

Stříbrní partneři 

Bronzový partner 

Zlatý partner 

16:10 – 16:20 Přestávka 
16:20 – 16:35 Poruchy hemostázy a jejich léčba  u dětí s traumatem (J. Blatný, Brno) 
16:35 – 16:50  Dítě není dospělý - specifický pohled dětského intenzivisty  
   (M. Klimovič, Brno) 
16:50 – 17:05 Dítě není dospělý - specifický pohled dětského traumatologa  
   (L. Plánka, Brno) 
17:05 – 17:10 Závěr sympozia (M. Penka, Brno) 

mailto:jarmila.moukova@fnbrno.cz
http://www.med.muni.cz/


Program 
 
6. 11. 2013 
Chronická myeloidní leukemie a myeloproliferativní neoplázie 
 
10:00 – 10:05   Úvodní slovo (J. Mayer, Brno) 

10:05 – 10:45   Vyzvaná přednáška 
   Current status and near future of CML therapy (A. Hochhaus, Jena, Německo) 

10:45 – 11:05   Molekulární patogeneze CML (K. Machová a kol., Praha) 

11:05 – 11:20   Klinický obraz a základní diagnostika CML (P. Bělohlávková, J. Voglová,   
   Hradec Králové) 

11:20 – 11:35   Cytogenetické vyšetření u CML (M. Jarošová, Olomouc) 

11:35 – 12:00   Přestávka 

12:00 – 12:15   Monitorace CML pomocí molekulárně biologických technik  
   (K. Machová a kol., Praha) 

12:15 – 12:35   Terapie CML (E. Faber, Olomouc) 

12:35 – 12:50   Nové léky a postupy v terapii CML (M. Marková a kol., Praha) 

12:50 – 14:00   Oběd 

14:00 – 14:20   Vybrané kazuistiky u CML (D. Žáčková, Brno) 

14:20 – 14:35   Současné výzkumné projekty České leukemické skupiny – pro život    
   (CELL) na poli myeloproliferací (Z. Ráčil a kol., Brno) 

14:35 – 14:50   Klonální evoluce u myeloproliferativních neoplazií a role genu TP53  
   (Š. Pavlová, B. Kubešová, L. Červinek, M. Doubek, Š. Pospíšilová, Brno) 

14:50 – 15:05   Význam histologického vyšetření kostní dřeně u Ph-   
   myeloproliferativních neoplázií (V. Campr, Praha) 

15:05 – 15:15   Myeloproliferativní nemoci v graviditě (J. Kissová a kol., Brno) 

15:15 – 15:30   Doporučení pro léčbu myeloproliferací s trombocytémií (J. Schwarz,  
   M. Penka, Praha, Brno) 

15:30 – 15:45   Nové JAK2 inhibitory u myeloproliferací (L. Červinek, M. Doubek,  
   Z. Ráčil, J. Mayer, Brno) 

15:45 – 15:50   Závěr sympozia (J. Mayer, Brno) 

 

16:30 – 17:30   Satelitní sympozium (předsedající prof. MUDr. M. Penka, CSc.) 
  Laboratory monitoring of new antithrombotics.  
  Prof. Armando Tripodi, Angelo Bianchi Bonomi Hemophilia and Thrombosis Center,  
  Department of Clinical Sciences and Community Health, University of Milano. 

7. 11. 2013 
Trombóza a hemostáza 
Poruchy krevního srážení u nemocných s (poly)traumaty 
 
9:30 – 9:35    Úvodní slovo (M. Penka, Brno) 

9:35 – 9:55    Současný stav poznání patofyziologie krevního srážení  

   (J. Kvasnička, Praha) 

9:55 – 10:15  Diseminovaná intravaskulární koagulace (J. Malý, Hradec Králové) 

10:15 – 10:35 Současný stav výzkumu poruch krevního srážení u nemocných s    
   polytraumaty (J. Rak, Montreal, Kanada) 

10:35 – 10:55 Huleho přednáška Význam faktoru XIII v klinické medicíně  
   (A. Buliková, Brno) 

10:55 – 11:05 Přestávka 

11:05 – 11:20  Transfuzní práh u kriticky nemocných – does one size fit all? (J. Bláha)  

11:20 – 11:35  Život ohrožující krvácení – up to date 2013 ( V. Černý, Hradec Králové) 

11:35 – 11:50  Kdy zahájit prevenci DVT u kriticky nemocných se závažným krvácením –    
jaká je současná evidence?  (M. Penka, Brno)  
11:50 – 12:05 Septická trombóza na ICU- up to date (P.Žák, Hradec Králové)    
12:05 – 13:05 Oběd 

13:05 – 13:20 Akutní koagulopatie u polytraumat (L. Pleva, J. Pometlová, Vl. Ječmínek, 
Ostrava) 

13:20 – 13:35 Metabolická odezva organizmu na akutní krvácení (F. Burša, L. Pleva, 
Ostrava)  

13:35 – 13:50 Traumatická koagulopatie (J. Foldyna, St. Jelen, R. Ječmínková, V. 
Ječmínek, Ostrava) 

13:50 – 14:05 Masivní transfuzní protokol a traumatická koagulopatie (R. Ječmínková,  
   S. Jelen, V. Ječmínek, J. Foldyna,  Ostrava) 

14:05 – 14:15 Přestávka 

14:15 – 14:30 Chirurgické metody ošetření ŽOK (M. Mašek, P. Mach, V. Ruber, Brno) 

14:30 – 14:45 Protokol masivních transfuzí a efektivita traumatologické péče (T. Dědek,  
   J. Trlica, T. Holeček, J. Kočí, Hradec Králové) 

14:45 – 15:00 Obnova intravaskulárního objemu po úraze - role algoritmu pro podání    
   transfuze (F. Vyhnánek, M. Očadlík, Praha) 

15:00 – 15:10 Léčba život ohrožujícího krvácení u polytraumat dle trombelastometrie:   
   "Léčba  šitá na míru„ (I. Zýková, P. Sedlák, Liberec) 

15:10 – 15:20 Přestávka 

15:20 – 15:30 Organizace hemoterapie u polytraumat ve FN Brno (S. Hohlová, Brno) 

15:30 – 15:45 Stáří transfuzních přípravků u polytraumat ve FN Brno  
   (B. Horváthová, Brno) 

15:45 – 15:55 Kryoprecipitát ošetřený metodami inaktivace patogenů  
   (R. Pacasová, Brno) 

15:55 – 16:10 Potransfuzní reakce u polytraumat (E. Tesařová, Brno) 

 

Pokračování programu na straně 4. 


